Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Жуковского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 27.12.2023                                           № 81                               ст. Жуковская
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности» на 2024 год

В соответствии с постановления Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от  27.12.2023 № 90 «О внесении изменений в постановление №109 от 18.12.2018 г. Администрации Жуковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»:

 1.Утвердить план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год согласно приложению.

  2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.

  3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на специалиста по правовой и кадровой работе Алексееву Т.В.

Глава Администрации

Жуковского сельского  поселения                                                 М.А. Мелешкин
Приложение

к Распоряжению

Администрации Жуковского
сельского поселения

                     от 27.12.2023  № 81

План реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

Противодействие коррупции в      Жуковском сельском                                       поселении
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Жуковского сельского поселения по противодействию коррупции
	2024
	Финансирования не требует

	3
	Мероприятие 1.1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	приведение нормативных правовых актов Жуковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством  и законодательством Ростовской области, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	2024
	Финансирования не требует

	4
	Основное мероприятие 1.2.

Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	формирование эффективной государственной политики на территории Жуковского сельского поселения  по противодействию коррупции
	2024
	Финансирования не требует

	5
	Мероприятие 1.2.1. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации Жуковского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Жуковского сельского поселения по противодействию коррупции
	2024
	Финансирования не требует

	6
	Контрольное событие подпрограммы 1:

	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	Снижение коррупциногенных факторов
	2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Подпрограмма 2 Профилактика экстремизма и терроризма на территории Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	X
	2024
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00

	8
	Основное мероприятие 2.1 Привлечение граждан негосударственных структур и общественных объединений к участию в профилактике  экстремизма и терроризма
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	Укрепление межнационального согласия; достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Основное мероприятие 4.2

Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму на территории поселения.
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	Совершенствование антитеррористической пропаганды среди населения Жуковского сельского поселения
	2024
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00

	10
	Контрольное событие Программы 2
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	Укрепление межнационального согласия; достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества
	2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по правовой и кадровой работе)
	X
	Х
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00